202４年総会特別号

総会特別号 2024 年 4 月吉日 特定非営利活動法人八王子国際協会

今号は年次総会のご案内です。

会員の皆さまのご出席をお待ちしています！

◎別添でお届けする総会資料（総会議案書）にお目通しいただき、

同封の「はがき」に、自署でお名前を記入して、総会への出欠をお知らせください。

◎欠席される方は、「委任状又は議決権行使書」の提出をお願いします。

◎同封の「はがき」を、必ず 5 月 1３日（月）までに、ご返送ください。

総会議案書               はがき（委任状または議決権行使書）

特定非営利活動法人八王子国際協会

202４年 総会を開催します

日 時：５月１９日（日）午後１時 30 分～３時(予定)

会 場：八王子市学園都市センター 第 5 セミナー室
八王子オクトーレ（八王子スクエアビル）１2 階：八王子駅北口徒歩３分

令和 6 年（2024 年）

特定非営利活動法人 八王子国際協会

総会議案書

議 案

第 1 号議案  令和 5 年度(2023 年度)事業報告、

決算報告および監査報告の件

(１)事業報告、(２)収支決算報告 (1-2 市報告形式)

(３)事業報告書、(４)活動計算書、

(５)貸借対照表、(６)財産目録

(3-6 都 NPO 報告形式)

(７)監査報告書

第２号議案 令和 6 年度(2024 年度)事業計画(案)

および予算(案)の件

(１)事業計画書(案)、(２)予算(案) (1-2 市報告形式)

(３)事業計画書(案)、(４)活動計算書(案)

（3-4 都 NPO 報告形式）

第３号議案 役員選任の件

 八王子国際協会の役員候補者

2024 年 5 月  日

ご住所

ご氏名（自署）

総会に 出席します 欠席します

  ＊上記、どちらかを〇で囲んでください

ご欠席の方は委任状又は議決権行使書を提出願います。

委 任  状

私は、議長又は会員である＿＿＿＿＿＿＿氏を代理人と

し選任し、2024 年 5 月 19 日開催の NPO 法人八王子国

際協会総会における議決権の行使の一切の権限を委任

いたします。

＊委任する会員の氏名が記入されていない場合は、議

長委任といたします。

議決権行使書

私は、2024 年 5 月 19 日開催の NPO 法人八王子国際協

会総会の議題について、下記のとおり、本書をもって議

決権を行使いたします。

記

【第 1 号議案】令和 5 年度(2023)年度事業報告および決

算報告および監査報告の件

【 賛成・反対 】

【第 2 号議案】令和 6 年度(2024)年度事業計画（案）

および予算（案）の件

【 賛成・反対 】

【第 3 号議案】役員選任の件

                 【 賛成・反対】

202４年総会特別号

第１号議案  令和 5 年度（2023 年度）事業報告、決算報告および監査報告の件

Ⅰ．事業報告の概要

主催事業

１． 事業名： 語学ボランティア 登録者数：21 言語、371 名、通訳件数：17 件、翻訳：39 件

２． 事業名： 医療ボランティア 医療通訳：4 件、翻訳：2 件、研修会：２回、参加者：67 名

３． 事業名： 防災・災害対応 八王子市総合防災訓練、八王子モスク防災訓練に参加 参加者：31 名

４． 事業名： （上期）学習支援 北野教室、駅前教室 支援者：29 名、学習者：29 名

    （下期）多文化キッズサロン 〇学習 支援者 31 名、学習者 34 名、〇相談、〇交流、〇整備費

５．事業名：日本語を母語としない親子のための多言語高校進学ガイダンス 相談者：56 名

６．事業名：広報 会報発行：6 回   HP,Facebook,YouTube：情報発信   ミニコミ紙への情報掲載など

７．事業名：【新】新ネットワーク作り  外部団体との連携、外国人支援ネットワーク会議開催、他

８． 事業名：【新】施策提案・調査など 八王子マルシェ出店 2 回、八王子市民活動協議会との連携

９． 事業名：国際交流室整備事業

１０．事業名：他団体の講座の支援

１１．事業名：世界の人とふれあいタイム 4 回（ガーナ、タイ、エチオピア他） 参加者：148 名

１２．事業名：外国人おもてなし英語学習会 3 回（エチオピア、ガーナ、他） 参加者：100 名

１３．事業名：国際理解教育事業 ワークショップ 2 回、中学校授業協力 4 校、研修会 1 回 他

受託事業

１． 事業名：外国人のためのサポートデスク（月～土曜日） 相談件数：892 件 （46 か国）

       行政書士相談会（毎月）22 件、弁護士相談会（年４回）7 件

       語学ボランティア向け研修会 ２回 参加者：65 名

２．事業名：日本語ボランティア養成講座 基礎講座２回、ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ講座 1 回 参加者：60 人名

３ 事業名：学習支援者研修会 1 回 参加者：37 名

４．事業名：地球市民プラザ会議室の管理 8 団体で、3,345 名の外国人市民の学習を支援

５．事業名：「IFSC ボルダーワールドカップ 2023 八王子」16 名のボランティア通訳派遣

スタッフ活動

臨時総会開催、委員長会議、理事会、東京都つながり創生財団主催の活動に参加など

Ⅱ．収支決算の概要

収入計：16,408,489 円（会費: 740,000、事業: 903,710、市: 10,859,677、繰越金: 3,862,284 等）

支出計：16,408,489 円（主催事業: 5,273,849、受託事業:6,871,700、管理費:138,737 他 繰越金等）

第 2 号議案  令和 6 年度（2024 年度）事業計画(案)および予算(案)の件

Ⅰ．事業計画(案)の概要：主催事業“上記 1～13”は従来活動を強化する。受託事業“上記１～3”を継続する

Ⅱ．予算(案)の概要

収入計：15,884,143 円（会費：700,000、事業：627,000、市：10,828,000、繰越金：3,701,143 等）

支出計：15,884,143 円（主催事業：5,202,000、受託事業：6,981,000、管理費：500,000、予備費 等）

第３号議案  役員選任の件   八王子国際協会の役員候補者